dem susceptorum consiliorum norma &  
præscripto succedere, flocci facere facilimè  
& retundere queat, sed omnipotentis Dei  
in optima & iustissima caussa promissis, &  
tùm sociorum tūm aliarum Ecclesiarum  
Orthodoxarum, quas illi coniunctissimas  
esse notum est, nitens illam Rempub. susten-  
tat. Ex his, beneuole lector, etsi paucis, ta-  
men verissimis verbis & rei gestæ euentum  
& quo in loco turbæ istæ & ciuitatis Gene-  
uensis res sint, satis, ut speram<sup>9</sup>, intellexisti.

Quàm fortiter interea præsidium propu-  
gnaculi, (cuius antea meminimus) & felici-  
ter contra omnes Sabaudi ingruentes co-  
pias rem gesserit in conspectu & suorum &  
Ducis ipsius, & miraculosè potius diuini-  
tusque quàm suis & humanis viribus III.  
Non. Junij tantum exercitum profligavit &  
in turpissimam fugam coniecerit, hic repe-  
tere nihil opus esse arbitramur, quum ea  
vernacula lingua quàm verissimè conscri-  
pta publicè exstent.

Ad res Gallicas quòd attinet, interclusis  
omnibus itineribus rariūs & plerunq; non  
satis fide digna significantur. Delphimates

miran-

mirantur multi, in Sabaudiam sicuti con-  
uenerat non irrupisse: Sed meminisse debe-  
bamus in omnibus actionibus, multò aut-  
em magis in huiusmodi grauissimis turbis  
intestinis plurima consilia salutaria inter-  
rumpi casu & necessitate, & non voluntate  
intermiti. Nam πολλὰ μεταξὺ πέλαι κύλικος καὶ  
χείλεος ἀνεγερθεῖσι. Occitani inferioris pacatissimi  
sunt, quod eo usque coniurati non penetra-  
rint: Superiores ac præsertim Tolosates,  
qui inter coniuratos, maximè insaniuerunt

Gallia statuta misera-  
bilis. Momorantius grauiter premit. Tota ci-  
vitis huius belli moles Cifligeranam Galli-

Nauarre-  
sus Rex. am vexat. Nauarrenus ausus fese regi com-  
mittere, hostibus quidem omnibus formi-  
dabilis, bis (si prorsus est verum quod mul-  
tis ex locis nunciatur) quam optimè rem-  
gessit, aliquot signis ad ipsum Regem rela-  
tis. Et sperant omnes, (quod ut ratum sit pijs  
cunctis à Deo est contendendum precib⁹)  
fore ut illum partim summa integritas ad-  
uersus apertos hostes tueatur, partim necc-  
sitas tanta, ut eius auxilio præsenti, ne si ma-  
ximè quidem velit, carere possit, quicquid  
adhuc in Gallia prorsus non insanit, aduer-  
sus in-

sus infidias seruet. Duobus præterea locis nem-pe in Brittannia & in Normannia Regij coniu-ratos insigni cum strage superarunt. Memora-bilia in primis sunt, quæ nuperimè ad Castel-lum Chameretū in Piccardiæ finibus, ac Bon-noniam accidisse constanter affirmantur. Sed in Campania contrarium accidit non procul Trecis, & adhuc pergunt furere præcipue ciui-tates, vt planè sit adhuc Galliæ facies lacera & miserabilis. Reliquum nunc est, ante quam fi-nem scribendi faciamus, vt quasi Colophonis ac Coronidis loco à priori narratione nō alie-na connectentes quæ ex Italia ad turbas Galli-ca spectantia nunciantur, beneuolum Lecto-rem ὥστε παρόδῳ non celemus, haud dubitan-tes, plæraque more Hispanis solito, efflatius ad terrorem aliis incutiēdum, & ita astutè verbis <sup>Hispanos</sup> <sub>rum mos.</sub> exaggerari, ne hominum cogitationes & men-tes in magnis illis Hispaniæ regis ab Anglica classe grauiter vexati angustijs & periculis defi-xæ sint, sed quasi rebus omnib. saluis, integris & ex eius animi voto fluentibus, potentia eius terriculamentis à consilio & instituto nauan-di iustissimæ caussæ strenuam operam abster-reantur. Non enim prudentissimū Regem fu-git id, quòd Isocrates in Panegy: proponit γνω-